

## **EĞİTİM SEN SENDİKAL BİRLİK TÜRKİYE TOPLANTISI SONUÇ BİLDİRİSİ**

Eğitim Sen Sendikal Birlik Türkiye Toplantısı, 8–9 Aralık 2012 tarihlerinde Eğitim Sen Genel Merkezi'nde gerçekleştirilmiştir. Geniş bir katılımı Türkiye Yürütmesi'nin de belirlendiği toplantıda gündeme ilişkin değerlendirmeler şöyledir.

### **SIYASAL SÜREÇ**

Emperyalist-kapitalist sistem, sömürsünü rahatça devam ettirebilmek için, uzun yıllardır yaşama geçirmeye çalıştığı ekonomik, siyasal politikalar, tüm dünyaya hâkim kılma çabalarını hız kesmeden sürdürmektedir. Dünyanın her noktasını kimi zaman silaha ve zora dayalı yöntemlerle, kimi zaman söz konusu ülkede yaratılan yerli işbirlikçiler aracılığıyla, tasarlamaya devam etmektedir. Ülkemizi yönetenlerin tutumları sadece emperyalist-kapitalist sistemin ekonomik, siyasal politikalarının en sadık uygulayıcısı olmakla kalmamıştır. Emperyalistlerin bölgemizde Afganistan'la başlayıp, Irak, Arap Baharı ve gelinen noktada Suriye gündemiyle devam ettirilen süreçte ABD'nin taşeronluğunu üstlenmiş yönetimlerle karşı karşıyayız. Suriye yönetimi ile ABD'den talimat gelinceye kadar, iyi bir ilişki içinde olan AKP sözcüleri, Suriye'yle ilişkilerin neden bu duruma geldiği sorulduğunda; Suriye'de demokrasinin olmadığını ve Esad yönetiminin halka zulüm ettiğini, bu nedenle duruma seyirci kalmamayacağını ifade etmektedirler. Arap baharı ve Suriye sürecinde adeta demokrasi havarisi kesilenlerin, ülkemizdeki uygulamaları ortadadır.

Bu gün ülkemizde, bilim insanları, seçilmiş milletvekili ve belediye başkanları, gazeteciler, parasız eğitim isteyen öğrenciler, yaşam alanlarını korumak için doğasına ve suyuna sahip çıkmaya çalışan çevreciler, hak talebeden sendikacılar, savunma hakkını kullanmaya çalışan avukatlar, KESK'liler, ulusal bayramlarını kutlamak isteyen vatandaşlara ve Atatürkçülere hatta bir bütün olarak emekçi sınıf ya cezaevinde ya sürgünde veya sokağa çıktıklarında, en ufak bir tepki gösterisinde bulduklarında gazlı, coplu uygulamalarla karşı karşıyadır. Siyasal iktidar kendisi gibi düşünmeyen, kendisine biat etmeyen tüm kesimlere karşı adeta düşmanca bir davranış içindedir. Kürt Sorununun da çatışmalı ortam devam etmekte, işler artık katliam boyutlarına varmış durumdadır. Üzerinden bir yıl geçmiş olmasına karşın halen Roboski'de katledilen 35 yurttaşımıza ilişkin ortada doğru dürüst bir açıklama veya soruşturma yoktur. AKP'nin Ortadoğu'daki gelişmelerde bu ölçüde demokrasi havarisi kesilmesinin nedeni, üstlendiği taşeronluk görevinin gizlenmesinin içindedir.

Son günlerde bizzat başbakanın yaptığı açıklamalara bakıldığında zaten demokrasi konusundaki yaklaşım daha aleni biçimde açığa çıkmaktadır. Ülkemiz yönetim modelinde "kuvvetler ayrılığı" diye ifade edilen yasama, yürütme, yargı erkinin pratik olarak tek elde toplandığı hepimizin malumudur. Ne var ki, bunu dahi yetersiz bulan başbakan, "kuvvetler ayrılığı da neymiş" diyerek, bütün bu erklerin yasal olarak da kendi elinde toplanmasını istemektedir.

Bütün bunların yanında AKP bir yandan uluslararası sermayenin, emperyalizmin politikalarının en sadık uygulayıcısı olma işlevini sürdürürken, diğer yandan kendi gerici, muhafazakâr ideolojisine uygun "dindar" ve "kindar" bir toplum yaratma hedefini gerçekleştirme çabalarını sürdürmektedir. Bu doğrultuda halkın dini inanç ve değerlerini sürekli kollayıp, okşayan bir yöntemle sürdürdüğü için, halkın tepki vermesini de bu nedenle önüne geçmektedir.

## SENDİKAL SÜREÇ

Dünyada ve ülkemizde uluslararası sermayenin uygulamaya çalıştığı ekonomik, siyasal politikalar, emekçilerin hayatına yansıyan pratik sonuçları itibariyle sendikal mücadeleyi sıkıntıya sokmaktadır. Özelleştirme, taşeronlaştırma, sendikasılaştırma, güvencesiz çalıştırma, işsizlik, işten atılma vb. biçimlerinde karşımıza çıkan bu uygulamalar sonucunda sendikaların varoluş nedeni olarak emekçiler için yeni haklar elde etmeyi bırakın, var olanların dahi korunamadığı, çok ciddi hak kayıpları yaşanmaktadır. Bir yandan çalışma alanındaki hak gasları, öte yandan kapitalizmin doğasında yer alan plansız ekonomi ve ekonomik krizler nedeniyle, emekçiler için hayat çekilmez hale gelmektedir. Bütün bu yaşananlar emekçileri ve emek mücadelesi içinde bulunan sendikal hareketi çeşitli sıkıntılara soksa da, başta ABD olmak üzere, İtalya, İspanya, İngiltere, Yunanistan gibi dünyanın pek çok yerinde emekçilerin haklarını koruma ve geliştirme yolunda ortaya koydukları mücadeleler, geleceğe umutla bakmamıza vesile olmaktadır. Kuşkusuz bu alandaki zorlu mücadeleler daha uzun yıllar sürecektir.

Ülkemizde sendikal mücadele de dünyadaki bu gelişmelerden nasibini almakta, dahası AKP iktidarının, sürdürdüğü anti-demokratik tutum ve bütün bunlara birde sendikalarımızın kendi içinden kaynaklı sorunlar (grupsal faydacılık, kişisel kariyerizm ...) eklenince, bu gün yaşanan sıkıntılar ortaya çıkmaktadır.

Buradan hareketle, kuşkusuz emperyalist-kapitalist sistemin uygulamaları, ekonomik siyasal politikalar vb.lerine karşı mücadelemiz sürecektir, ayrıca bu mücadele bu günden yarına da sonuçlanmayacaktır. Oysa kendi içimizden kaynaklı çeşitli sorunları, biz çözeceğiz, yani çözümü kendi ellerimizde. O zaman yapılması gereken açıktır. Bu kendi örgütsel irademizle çözülmesi gereken konularda, artık zaman geçirmeden pratikleşmeye ihtiyaç vardır.

Sendikamız Eğitim Sen'de, hatta konfederasyonumuz KESK'de, yıllardır tartıştığımız, seçimler, işleyiş, örgütlenme modeli, örgütün işyerlerinden koptuğuna dair, eylem anlayışımız, temsiliyet, seçim barajı, karar alma süreçleri, disiplin vb. konularda bir ortaklaşma sağlanabileceğine ilişkin umutlar vardır, artmaktadır. Elbette ihtiyaç duyulan konularda halen tartışmalar sürdürülmelidir. Ancak artık en azından ortaklaşılacak konularda somut adımlar atılmalıdır. Örneğin artık seçimlerin tüm üyelerin katılımı ile yapılması konusunda kimsenin karşı çıkmadığı görülüyor. O zaman önümüzdeki genel kurul sürecinde en azından şubelerimizde tüm üyelerimizin katılacağı seçimlerle işe başlayabiliriz. Böylece pratikleşebiliriz.

Yine sendikamız Eğitim Sen'in almış olduğu seçimsiz genel kurul, tüzük ve demokratik eğitim kurultayı (DEK) konuları gibi kararlar gerçekten bir sendikanın hayatında önemli konulardır. Örgütün yönelimlerini, hedeflerini, argümanlarını, mücadele perspektifini, örgütlülüğünü, üretimini ortaya çıkaracak temel alanlardır. Bu nedenle bu öneme uygun biçimde gerçekleştirilebilirse amacına ulaşacaktır. Örneğin örgütümüzün daha önce gerçekleştirdiği DEK'lerde neler eksik olmuştur, ne kadar içselleştirilmiştir, ortaya koyduğumuz sonuçlar ne kadar karşılık bulmuş veya bulmamıştır, bulmamışsa neden bulmamıştır. DEK'te hep uzmanlık gerektiren aynı konuları üyelere tartıştırmak ve sonucunda yönetimi oluşturan ittifaklara göre sonuçlandırma yerine 5. DEK'e bütün bunlardan ders çıkarılarak yaklaşılmalıdır. Tüzük için bir örgütün ANAYASASI denir. Doğrudur. Ayrıca örgütün ve mücadelenin ihtiyaçlarına yanıt olacak tüzüğü yapmalıyız. Evet, en iyi tüzüğü yapmak çok önemlidir. Ama tüzüğe uymak yapmaktan daha da önemlidir. Bu konuda geçmişte yaşanmış olumsuzluklardan ders çıkarıp, sürece yanıt olacak çalışmalarında bir an önce yaşama geçirilmesine ihtiyaç vardır.

Eğitimin yeniden yapılandırıldığı 4+4+4 uygulaması hem eğitimin içeriğini deforme etmekte hem de eğitim çalışanlarının hak kayıplarına neden olmaktadır. On binlerce sınıf

öğretmeni norm kadro fazlası durumuna düşerken, branş değişikliğiyle kısmi çözümler arar olmuştur. Sendikamız bu saldırılara karşı güçlü bir muhalefet örgütleyememiştir. Örneğin alevi yurttaşların yürüttüğü “zorunlu din dersine” karşı alan eylemleriyle alanda buluşulamamıştır.

MEB ve alanımızı doğrudan ilgilendiren uygulamalar ve yapılan çalışmalar takip edilerek sürece eğitim çalışanları adına müdahil oluma yolu kullanılmamaktadır. Birçok uygulamada alınan kararlar ya gecikmiş ya da günü kurtarma şeklinde geçiştirilir olmuştur.

Sendikamız EĞİTİM SEN, bilimsel, laik, demokratik eğitimin savunuculuğunun yapıldığı etkinlik / çalışmalarda daha fazla ön planda olmalı, özellikle fikri takip yapmaya önem vermelidir.

Kısaca söylemek gerekirse,

Konfederasyonumuz KESK, üyesi olduğumuz EĞİTİM SEN işyerlerinden kopmuş, çalışanların ortak çıkarlarını savunup, güçlü alternatif geliştirebilecek bir durumdan uzak görünmektedir. Sendikamız gündem belirlemekten öte dayatılan gündemlere refleks tepkiler örgütlemekten öte gidememektedir. Bu haliyle çoğunluk sendikası olma şansı zordur. Oysa içinden geldiğimiz sendikal gelenek bu ülkede önemli işlevler üstlenmiş ve 100 yıllık mirasın devamıdır. Hep birlikte buna uygun işler ortaya koyma sorumluluğumuz vardır.

## SONUÇ

Örgütümüz ve grubumuz açısından yararlı bir toplantı gerçekleştirilmiştir. Artık hep birlikte tabanın örgütlülüğünü sağlamak, görüşlerini ve kararlarını yukarılara taşıma ve yansıtma sorumluluğumuz daha da artmıştır. Çeşitli grupların kendi siyasal parti görüşlerini bire bir örgüte dayatarak, sendikamızı söz konusu partilerin, yan örgütü görüntüsüne sokmalarının önüne geçmek zorundayız. Bu bağlamda, SENDİKAL BİRLİK çıkış ilkelerinin halen güncelliğini ve geçerliliğini koruduğu gün gibi ortadadır. Eğitimin ve eğitim çalışanlarının sorunlarına çare Eğitim Sen’i yetkili ve etkili sendika haline getirmekle mümkündür. Yetkinin yolu iyi örgütlenmekten geçer. Etkili olmanın yolu da HAK ALICI eylemlerdir. Umut vardır. Umudun adı örgütlenmek, yolu Sendikal Birliktir.

**YAŞASIN EĞİTİMSEN**  
**YAŞASIN KESK**